



Inriktning för det fortsatta arbetet med att reformera Arbetsförmedlingen

Arbetsförmedlingen behöver reformeras för att på ett bättre sätt ge stöd till arbetslösa och möjliggöra för fler arbetsgivare att hitta rätt kompetens. Arbetsmarknadspolitiken ska fortsatt vara statlig och nationellt sammanhållen, men Arbetsförmedlingens roll förändras. Matchande och rustande insatser ska i huvudsak utföras av fristående aktörer, inklusive ideella aktörer. Delar av Arbetsförmedlingens nuvarande verksamhet kommer att fortsätta att bedrivas av Arbetsförmedlingen.

Tidsplanen för reformeringen förtydligas och justeras. Reformen skjuts fram ett år. Det ger mer tid för att kvalitetssäkra reformen. Reformeringen ska ske ordnat och etapp för etapp. Vissa regelförändringar kan behöva finnas på plats 2021. Det huvudsakliga regelverket ska beslutas under mandatperioden för ikraftträdande under slutet av 2022. Det ska finnas förutsättningar för kontinuerlig utveckling och förbättring vid behov.

Tidigare lärdomar samt goda erfarenheter från arbetet med fristående aktörer ska tas tillvara. Möjligheter för utvärdering och kontroll ska säkerställas. En arbetsgrupp med representanter för riksdagspartierna ska ges möjlighet att följa arbetet.

Reformeringen av Arbetsförmedlingen ska inte vila på LOV. Det är den eller de upphandlingsformer som är mest ändamålsenlig för respektive tjänst som ska användas, utifrån bl.a. de arbetssökandes behov, möjligheterna att åstadkomma en effektivare matchning, tjänstens syfte samt regionala och lokala förutsättningar.

Kvalitet och kontroll ska vara styrande. En gedigen kontrollfunktion för reformen ska finnas på plats i god tid innan implementering. Skarpa kvalitetskriterier ska garantera att de fristående aktörerna levererar goda resultat och tjänster av hög kvalitet i syfte att ge stöd till alla arbetssökande. Skattebetalarnas pengar ska användas effektivt. Det ska finnas en mångfald av aktörer men det ska inte vara fler aktörer än att det går att säkerställa kontroll av kvalitet och resultat. Utformningen bör skapa möjligheter till medverkan för lokala eller regionala aktörer med kännedom om

arbetsmarknaden på lokal och regional nivå, liksom mindre aktörer med särskild kompetens. Det ska finnas robusta kontroll- och uppföljningssystem. Oseriösa aktörer ska kunna utestängas. Fristående aktörer ska inte kunna selektera bort arbetsökande utifrån förväntad lönsamhet.

Samverkan med kommuner, myndigheter och andra aktörer ska säkerställas. Kommuner är viktiga aktörer på det arbetsmarknadspolitiska området och deras insatser ska tas tillvara. Regeringen kommer att följa och analysera eventuella effekter av reformen för kommunernas verksamheter och kostnader.

Det ska säkerställas att Arbetsförmedlingen har närvaro och en fungerande verksamhet i hela landet, både under genomförandeperioden och på lång sikt. Reformen ska genomföras på ett ansvarsfullt och ordnat sätt.